ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «04» июля 2023 г. № 470-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 12 декабря 2018 г. № 851-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 12 декабря 2018 г. № 851-пп «Об утверждении Положения

об установлении размера и порядка выплаты компенсации педагогическим

работникам за работу по подготовке и проведению государственной

итоговой аттестации на территории Магаданской области» следующие

изменения:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего

постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований,

утвержденных законом Магаданской области об областном бюджете

на соответствующий финансовый год и плановый период на реализацию

государственной программы Магаданской области «Развитие образования

в Магаданской области», утвержденной постановлением администрации

Магаданской области от 28 ноября 2013 г. № 1179-па                             «Об

утверждении государственной программы Магаданской области

«Развитие образования в Магаданской области.»;

2

в Положении об установлении размера и порядка выплаты

компенсации педагогическим работникам за работу по подготовке

и проведению государственной итоговой аттестации на территории

Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Компенсация педагогическим работникам выплачивается

уполномоченной организацией в пределах бюджетных ассигнований,

утвержденных законом Магаданской области об областном бюджете

на соответствующий финансовый год и плановый период на реализацию

государственной программы Магаданской области «Развитие образования

в Магаданской области», утвержденной постановлением администрации

Магаданской области от 28 ноября 2013 г. № 1179-па                    «Об

утверждении государственной программы Магаданской области

«Развитие образования в Магаданской области».»;

- пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Для получения компенсации педагогический работник

представляет в уполномоченную организацию заявление с указанием

реквизитов расчетного счета, открытого в кредитной организации на его

имя, для перечисления денежных средств и следующие документы:

- копию паспорта гражданина Российской Федерации или иного

документа, удостоверяющего личность педагогического работника;

- копию документа, удостоверяющего личность гражданина

Российской Федерации, представляющего интересы педагогического

работника (далее – представитель педагогического работника), и копию

документа, подтверждающего его полномочия, – в случае подачи

заявления через представителя педагогического работника;

- копии документов об образовании;

- копию страхового свидетельства государственного пенсионного

страхования, содержащего страховой номер индивидуального лицевого

3

счета застрахованного лица в системе обязательного пенсионного

страхования (СНИЛС);

- копию свидетельства о постановке на учет физического лица

в налоговом органе (ИНН);

- копии документов, подтверждающих ученую степень или ученое

звание (при наличии у педагогического работника);

- копии документов, подтверждающих наличие почетного звания

Российской Федерации (при наличии у педагогического работника);

- согласие на обработку персональных данных.

Педагогический работник вправе представить документы,

указанные в абзацах пятом и шестом настоящего пункта, по собственной

инициативе. В случае непредставления педагогическим работником

(представителем педагогического работника) документов, указанных

в абзацах пятом и шестом настоящего подпункта, образовательная

организация запрашивает соответствующие сведения в порядке

межведомственного информационного взаимодействия.»;

- абзац второй и третий пункта 9 изложить в следующей редакции:

«- представление неполного пакета документов, указанных

в абзацах первом-четвертом и девятом пункта 6 настоящего Положения»;

- наличие в документах, указанных в пункте 6 настоящего

Положения, недостоверных сведений или несоответствие их требованиям

законодательства;»;

- пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Выплата компенсации педагогическим работникам

осуществляется на основании приказа уполномоченной организации

в срок до 15 декабря текущего года, в котором проводилась ГИА путем

перечисления денежных средств на расчетный счет, указанный

в заявлении педагогического работника.»;

4

- пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Выплата компенсации осуществляется следующим

педагогическим работникам:

- председателям и заместителям председателей предметных

комиссий, экспертам предметных комиссий за работу по подготовке

и проведению государственной итоговой аттестации за фактически

выполненные объемы работ по проверке заданий с развернутым ответом, а

также подготовки аналитических отчетов, методических рекомендаций.

Объем работы определяется с учетом трудозатрат экспертов

по общеобразовательным предметам согласно приложению № 1

к настоящему Положению;

- председателю и членам конфликтной комиссии, экспертам

предметных комиссий, участвующим в работе конфликтной комиссии,

за фактически затраченное время на рассмотрение апелляций участников

государственной итоговой аттестации, верификаторам;

- в пунктах проведения экзаменов (далее – ППЭ): членам

государственной экзаменационной комиссии, руководителям ППЭ,

помощникам руководителя ППЭ, техническим специалистам ППЭ,

организаторам ППЭ, ассистентам ППЭ, экспертам, оценивающим

лабораторную работу по химии, специалистам по инструктажу

лабораторных работ в аудитории за фактически затраченное время

на выполнение соответствующих видов работ на условиях почасовой

оплаты труда согласно приложению № 2 к настоящему Положению.»;

- в абзаце втором пункта 13 слова «и в образовательных

организациях,» исключить;

- абзац второй пункта 15 изложить в следующей редакции:

«Учет фактически отработанного времени педагогических

работников в ППЭ ведет руководитель ППЭ по форме согласно

приложению № 6 к настоящему Положению.»;

5

- приложение № 1 «Учет трудозатрат экспертов

по общеобразовательным предметам» изложить в редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению;

- приложение № 2 «Учет рабочего времени педагогических

работников в ППЭ и педагогических работников в образовательных

организациях» изложить в редакции согласно приложению № 2

к настоящему постановлению;

- приложение № 3 «Расчет стоимости 1 часа работы педагогических

работников в ППЭ и в образовательных организациях» изложить

в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

- приложение № 6 изложить в редакции согласно приложению № 4

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «04» июля 2023 г. № 470-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению об установлении
размера и порядка выплаты

компенсации педагогическим
работникам за работу по подготовке

и проведению государственной
итоговой аттестации на территории

Магаданской области

УЧЕТ

трудозатрат экспертов по общеобразовательным предметам

До начала
проверки

(час)

Время
проверки

(час)

По
окончании
проверки

работ (час)

Всего
(час)

Участие в работе
конфликтной комиссии

Проверка
апелляции

Заседание
конфликт-

ной
комиссии

Председатель
предметной
комиссии

1

фактическое
время

работы
члена

предметной
комиссии

1

А х В + N

Ф
ак

ти
ч

ес
к
о

е
в
р

ем
я

р
ас

см
о

тр
ен

и
я
 а

п
ел

л
я
ц

и
и

Заместитель
председателя,
члены
предметной
комиссии

0,5

А х В +n С

0

А х В + N

Верификатор 0 фактически
отработанно

е время

0  0 0

Примерные трудозатраты экспертов предметных комиссий
на проверку 1 работы

На проверку одной работы по русскому языку, литературе,

обществознанию, истории, иностранному языку, информатике и ИКТ,

биология – 15 минут, математика, физика, химия, география – 10 минут.

2

А – время проверки одной работы (одного бланка).

В – число проверенных экспертом бланков;

С – время на заполнение одного протокола (10-20 минут);

n – число заполненных протоколов

N – время на подготовку заключения (до 60 минут).

____________________».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «04» июля 2023 г. № 470-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению об установлении
размера и порядка выплаты

компенсации педагогическим
работникам за работу по подготовке

и проведению государственной
итоговой аттестации на территории

Магаданской области

УЧЕТ
рабочего времени педагогических работников

Наименование
должностей по

функциональным
обязанностям

Перед
экзаменом

ГИА

В день экзамена

до начала
экзамена

(часы)

Время экзамена
(часы)

Формирование
пакета на обработку
руководителю ППЭ

 (часы)

Учет рабочего времени педагогических работников в ППЭ

1. Член
государственной
экзаменационной
комиссии ППЭ

2 дней не более
2 часов

2 фактическое
время экзамена

с учетом сдачи
экзаменационного
материала, но не

позднее 19-00 часов

2. Руководитель
ППЭ

5 дней не более
4 часов

2 фактическое
время экзамена

с учетом
сканирования

экзаменационного
материала, но не

позднее 17-00 часов

3. Помощник
руководителя ППЭ

0 2 фактическое
время экзамена

1

4. Технический
специалист ППЭ

5 дней не более
4 часов

2 фактическое
время распечатки
экзаменационног
о материала

с учетом
сканирования

экзаменационного
материала, но не

позднее 17-00 часов

5. Организатор в
аудитории ПЭЭ

0 2 фактическое
время экзамена

0,5

6. Организатор вне
аудитории ПЭЭ

0 2 фактическое
время экзамена

0

2

7. Ассистент 0 0 фактическое
время экзамена

0

8. Эксперт,
оценивающий
лабораторную
работу по химии

0 0 фактическое
время экзамена

0

9. Специалист по
инструктажу
лабораторных
работ в аудитории

0 0 фактическое
время экзамена

0

____________________».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «04» июля 2023 г. № 470-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Положению об установлении
размера и порядка выплаты

компенсации педагогическим
работникам за работу по подготовке

и проведению государственной
итоговой аттестации на территории

Магаданской области

РАСЧЕТ

стоимости 1 часа работы педагогических работников

Виды работ (функциональные обязанности) Стоимость 1 часа работы в рублях

педагогических работников

Член государственной экзаменационной

комиссии

180

Руководитель ППЭ 180

Помощник руководителя ППЭ 180

Технический специалист ППЭ 180

Организатор в аудитории 92

Организатор вне аудитории 65

Ассистент 92

Эксперт, оценивающий  лабораторную работу

по химии

92

Специалист по инструктажу лабораторных

работ аудитории

92

___________________».

П
Р

И
Л

О
Ж

Е
Н

И
Е

 №
 4

к
 п

ос
та

н
ов

л
ен

и
ю

 П
р

ав
и

те
л

ьс
тв

а
М

аг
ад

ан
ск

ой
 о

бл
ас

ти

от
 «

04
»

и
ю

л
я

20
23

 г
. №

 4
70

-п
п

П
Р

И
Л

О
Ж

Е
Н

И
Е

 №
 6

к
 П

ол
ож

ен
и

ю
 о

б
ус

та
н

ов
л

ен
и

и
 р

аз
м

ер
а

и

 п
ор

яд
к

а
вы

п
л

ат
ы

 к
ом

п
ен

са
ц

и
и

п

ед
аг

ог
и

ч
ес

к
и

м
 р

аб
от

н
и

к
ам

 з
а

р
аб

от
у

п
о

п
од

го
то

вк
е

и
 п

р
ов

ед
ен

и
ю

 г
ос

уд
ар

ст
ве

н
н

ой

и
то

го
во

й
 а

тт
ес

та
ц

и
и

 н
а

те
р

р
и

то
р

и
и

М

аг
ад

ан
ск

ой
 о

бл
ас

ти

(Ф
о
р

м
а)

У
Т

В
Е

Р
Ж

Д
Е

Н
:

П
П

Э
 №

 _
_
_
_
_

_

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

 _
_
_
_
_
_
_
_
_

(Ф

И
О

 р
у
к
о

в
о

д
и

те
л

я
 П

П
Э

)

(п

о
д

п
и

сь
)

"_
_
_

"
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

 2
0
_
_

 г
.

М
.П

.

Л
и

ст

у
ч

ет
а

р
аб

о
ты

 п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
и

х
 р

аб
о
тн

и
к
о
в

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

(н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

П
П

Э
)

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

(м

ес
я
ц

 и
 г

о
д

)

Ф
И

О

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

д
о
л
ж

н
о
ст

ей

п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
и

х

р
аб

о
тн

и
к
о
в
 п

о

ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

ы
м

о
б

я
за

н
н

о
ст

я
м

ч
и

сл
о
 м

ес
я
ц

а

О
б

щ
ее

к
о
л
и

-ч
ес

тв
о

ч
ас

о
в

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

3
1

_
_
_
_

_
_
_

_
_
_

_
_
_

_
_
_

_
_

_
»
.